
Gemeinde Stephanskirchen   Januar 2023

Landkreis Rosenheim

Grundgebühr (seit 2010)

Die monatliche Grundgebühr errechnet sich nach dem Dauerdurchfluss der verwendeten Wasserzähler.

Dauerdurchfluss Q3  netto Steuer 7 % brutto

bis einschl. 4 m³/h 7,00 €             0,49 €             7,49 € pro Monat

bis einschl. 10 m³/h 17,00 €           1,19 €             18,19 € pro Monat

bis einschl. 16 m³/h 28,00 €           1,96 €             29,96 € pro Monat

über 16 m³/h 56,00 €           3,92 €             59,92 € pro Monat

Verbrauchsgebühr (seit 2023)

netto Steuer 7 % brutto

Frischwasser 1,34 € 0,09 € 1,43 € pro m³

Sonstiges (seit 2023)

netto Steuer 7 % brutto

Montage Bauwassergarnitur 40,00 € 2,80 € 42,80 €

Grundgebühr (seit 2010)

Die monatliche Grundgebühr errechnet sich nach dem Dauerdurchfluss der verwendeten  Wasserzähler.

Dauerdurchfluss Q3

bis einschl. 4 m³/h 6,00 €             pro Monat

bis einschl. 10 m³/h 14,00 €           pro Monat

bis einschl. 16 m³/h 24,00 €           pro Monat

über 16 m³/h 48,00 €           pro Monat

Verbrauchsgebühr (seit 2022)

Einleitung von Schmutz- und Niederschlagswasser 1,94 € pro m³

Einleitung von Schmutzwasser alleine 1,52 € pro m³

monatlich 1/4 jährlich jährlich 

40 L Tonne 6,00 € 18,00 € 72,00 €

mit Kompostermäßigung 5,40 € 16,20 € 64,80 €

80 L Tonne 9,70 € 29,10 € 116,40 €

mit Kompostermäßigung 8,60 € 25,80 € 103,20 €

120 L Tonne 14,50 € 43,50 € 174,00 €

mit Kompostermäßigung 12,90 € 38,70 € 154,80 €

240 L Tonne 29,00 € 87,00 € 348,00 €

mit Kompostermäßigung 25,80 € 77,40 € 309,60 €

1100 L Tonne Leihbehälter 273,00 € 819,00 € 3.276,00 €

1100 L Tonne Eigentumsbehälter 63,00 €  pro Leerung

70 L Müllsack   5,00 €  pro Stück

G e b ü h r e n b l a t t

Gebühren für Wasser 

Gebühren für Abwasser

Gebühren für Abfallentsorgung (seit 1.7.2012)



Gemeinde Stephanskirchen   Januar 2021

Landkreis Rosenheim

Grundgebühr (seit 2010)

Die monatliche Grundgebühr errechnet sich nach dem Nenndurchfluß bzw. Dauerdurchfluss der verwendeten Wasserzähler.

Nenndurchfluss Qn Dauerdurchfluss Q3  netto Steuer 7 % brutto

bis einschl. 2,5 m³/h bis einschl. 4 m³/h 7,00 €             0,49 €             7,49 € pro Monat

bis einschl. 6 m³/h bis einschl. 10 m³/h 17,00 €           1,19 €             18,19 € pro Monat

bis einschl. 10 m³/h bis einschl. 16 m³/h 28,00 €           1,96 €             29,96 € pro Monat

über 10 m³/h über 16 m³/h 56,00 €           3,92 €             59,92 € pro Monat

Verbrauchsgebühr (seit 2018)

netto Steuer 7 % brutto

Frischwasser 1,15 € 0,08 € 1,23 € pro m³

Sonstiges (seit 1.8.2007)

netto Steuer 7 % brutto

Montage Bauwassergarnitur 25,00 € 1,75 € 26,75 €

Grundgebühr (seit 2010)

Die monatliche Grundgebühr errechnet sich nach dem Nenndurchfluß bzw. Dauerdurchfluss der verwendeten  Wasserzähler.

Nenndurchfluss Qn Dauerdurchfluss Q3

bis einschl. 2,5 m³/h bis einschl. 4 m³/h 6,00 €             pro Monat

bis einschl. 6 m³/h bis einschl. 10 m³/h 14,00 €           pro Monat

bis einschl. 10 m³/h bis einschl. 16 m³/h 24,00 €           pro Monat

über 10 m³/h über 16 m³/h 48,00 €           pro Monat

Verbrauchsgebühr (seit 2018)

Einleitung von Schmutz- und Niederschlagswasser 1,89 € pro m³

Einleitung von Schmutzwasser alleine 1,46 € pro m³

monatlich 1/4 jährlich jährlich 

40 L Tonne 6,00 € 18,00 € 72,00 €

mit Kompostermäßigung 5,40 € 16,20 € 64,80 €

80 L Tonne 9,70 € 29,10 € 116,40 €

mit Kompostermäßigung 8,60 € 25,80 € 103,20 €

120 L Tonne 14,50 € 43,50 € 174,00 €

mit Kompostermäßigung 12,90 € 38,70 € 154,80 €

240 L Tonne 29,00 € 87,00 € 348,00 €

mit Kompostermäßigung 25,80 € 77,40 € 309,60 €

1100 L Tonne Leihbehälter 273,00 € 819,00 € 3.276,00 €

1100 L Tonne Eigentumsbehälter 63,00 €  pro Leerung

70 L Müllsack   5,00 €  pro Stück

G e b ü h r e n b l a t t

Gebühren für Wasser 

Gebühren für Abwasser

Gebühren für Abfallentsorgung (seit 1.7.2012)



Gemeinde Stephanskirchen Januar 2017

Landkreis Rosenheim

G e b ü h r e n b l a t t

Grundgebühr

Die monatliche Grundgebühr errechnet sich nach dem Nenndurchfluß bzw. Dauerdurchfluss der verwendeten Wasserzähler:

Gebühr für Wasser- und Kanalanschluss gesamt incl. MwSt:

Nenndurchfluss Qn Dauerdurchfluss Q3 netto brutto

bis einschl. 2,5 m³/h bis einschl. 4 m³/h 13,00 € 13,49 € pro Monat

bis einschl. 6 m³/h bis einschl. 10 m³/h 31,00 € 32,19 € pro Monat

bis einschl. 10 m³/h bis einschl. 16 m³/h 52,00 € 53,96 € pro Monat

über 10 m³/h über 16 m³/h 104,00 € 107,92 € pro Monat

Verbrauchsgebühren

Wasser: netto brutto

Verbrauchsgebühr 1,06 € 1,13 € pro m³

Abwasser:

bei Einleitung von Schmutz- und Niederschlagswasser 1,76 € pro m³

bei Einleitung von Schmutzwasser alleine 1,41 € pro m³

Sonstige Zählereinrichtungen (seit 01.08.2007)

netto brutto

Montage Bauwassergarnitur 25,00 € 26,75 €

Abfallentsorgung durch den Landkreis Rosenheim

Monatliche Gebühr gemäß Gebührensatzung Stand 01.07.2012

monatlich 1/4 jährlich jährlich 

40-l-Tonne 6,00 € 18,00 € 72,00 €

mit Kompostermäßigung 5,40 € 16,20 € 64,80 €

80-l-Tonne 9,70 € 29,10 € 116,40 €

mit Kompostermäßigung 8,60 € 25,80 € 103,20 €

120-l-Tonne 14,50 € 43,50 € 174,00 €

mit Kompostermäßigung 12,90 € 38,70 € 154,80 €

240-l-Tonne 29,00 € 87,00 € 348,00 €

mit Kompostermäßigung 25,80 € 77,40 € 309,60 €

1,1-m3-Leihbehälter (Müllcontainer incl. Leerung) 273,00 € 819,00 € 3.276,00 €

1,1-m3-Eigentumsbehälter je Leerung 63,00 € (Müllcontainer wird selbst gekauft)

Müllsack (70 l) je Stück 5,00 € (in der Gemeindekasse erhältlich)



Gemeinde Stephanskirchen Januar 2016

Landkreis Rosenheim

G e b ü h r e n b l a t t

Grundgebühr

Die monatliche Grundgebühr errechnet sich nach dem Nenndurchfluß bzw. Dauerdurchfluss der verwendeten Wasserzähler:

Gebühr für Wasser- und Kanalanschluss gesamt incl. MwSt:

Nenndurchfluss Qn Dauerdurchfluss Q3 netto brutto

bis einschl. 2,5 m³/h bis einschl. 4 m³/h 13,00 € 13,49 € pro Monat

bis einschl. 6 m³/h bis einschl. 10 m³/h 31,00 € 32,19 € pro Monat

bis einschl. 10 m³/h bis einschl. 16 m³/h 52,00 € 53,96 € pro Monat

über 10 m³/h über 16 m³/h 104,00 € 107,92 € pro Monat

Verbrauchsgebühren

Wasser: netto brutto

Verbrauchsgebühr 1,05 € 1,12 € pro m³

Abwasser:

bei Einleitung von Schmutz- und Niederschlagswasser 1,76 € pro m³

bei Einleitung von Schmutzwasser alleine 1,41 € pro m³

Sonstige Zählereinrichtungen (seit 01.08.2007)

netto brutto

Montage Bauwassergarnitur 25,00 € 26,75 €

Abfallentsorgung durch den Landkreis Rosenheim

Monatliche Gebühr gemäß Gebührensatzung Stand 01.07.2012

monatlich 1/4 jährlich jährlich 

40-l-Tonne 6,00 € 18,00 € 72,00 €

mit Kompostermäßigung 5,40 € 16,20 € 64,80 €

80-l-Tonne 9,70 € 29,10 € 116,40 €

mit Kompostermäßigung 8,60 € 25,80 € 103,20 €

120-l-Tonne 14,50 € 43,50 € 174,00 €

mit Kompostermäßigung 12,90 € 38,70 € 154,80 €

240-l-Tonne 29,00 € 87,00 € 348,00 €

mit Kompostermäßigung 25,80 € 77,40 € 309,60 €

1,1-m3-Leihbehälter (Müllcontainer incl. Leerung) 273,00 € 819,00 € 3.276,00 €

1,1-m3-Eigentumsbehälter je Leerung 63,00 € (Müllcontainer wird selbst gekauft)

Müllsack (70 l) je Stück 5,00 € (in der Gemeindekasse erhältlich)



Gemeinde Stephanskirchen Januar 2015

Landkreis Rosenheim

G e b ü h r e n b l a t t

Grundgebühr

Die monatliche Grundgebühr errechnet sich nach dem Nenndurchfluß bzw. Dauerdurchfluss der verwendeten Wasserzähler:

Gebühr für Wasser- und Kanalanschluss gesamt incl. MwSt:

Nenndurchfluss Qn Dauerdurchfluss Q3 netto brutto

bis einschl. 2,5 m³/h bis einschl. 4 m³/h 13,00 € 13,49 € pro Monat

bis einschl. 6 m³/h bis einschl. 10 m³/h 31,00 € 32,19 € pro Monat

bis einschl. 10 m³/h bis einschl. 16 m³/h 52,00 € 53,96 € pro Monat

über 10 m³/h über 16 m³/h 104,00 € 107,92 € pro Monat

Verbrauchsgebühren

Wasser: netto brutto

Verbrauchsgebühr 1,04 € 1,11 € pro m³

Abwasser:

bei Einleitung von Schmutz- und Niederschlagswasser 1,76 € pro m³

bei Einleitung von Schmutzwasser alleine 1,41 € pro m³

Sonstige Zählereinrichtungen (seit 01.08.2007)

netto brutto

Montage Bauwassergarnitur 25,00 € 26,75 €

Abfallentsorgung durch den Landkreis Rosenheim

Monatliche Gebühr gemäß Gebührensatzung Stand 01.07.2012

monatlich 1/4 jährlich jährlich 

40-l-Tonne 6,00 € 18,00 € 72,00 €

mit Kompostermäßigung 5,40 € 16,20 € 64,80 €

80-l-Tonne 9,70 € 29,10 € 116,40 €

mit Kompostermäßigung 8,60 € 25,80 € 103,20 €

120-l-Tonne 14,50 € 43,50 € 174,00 €

mit Kompostermäßigung 12,90 € 38,70 € 154,80 €

240-l-Tonne 29,00 € 87,00 € 348,00 €

mit Kompostermäßigung 25,80 € 77,40 € 309,60 €

1,1-m3-Leihbehälter (Müllcontainer incl. Leerung) 273,00 € 819,00 € 3.276,00 €

1,1-m3-Eigentumsbehälter je Leerung 63,00 € (Müllcontainer wird selbst gekauft)

Müllsack (70 l) je Stück 5,00 € (in der Gemeindekasse erhältlich)



Gemeinde Stephanskirchen Januar 2014

Landkreis Rosenheim

G e b ü h r e n b l a t t

Grundgebühr

Die monatliche Grundgebühr errechnet sich nach dem Nenndurchfluß bzw. Dauerdurchfluss der verwendeten Wasserzähler:

Gebühr für Wasser- und Kanalanschluss gesamt incl. MwSt:

Nenndurchfluss Qn Dauerdurchfluss Q3 netto brutto

bis einschl. 2,5 m³/h bis einschl. 4 m³/h 13,00 € 13,49 € pro Monat

bis einschl. 6 m³/h bis einschl. 10 m³/h 31,00 € 32,19 € pro Monat

bis einschl. 10 m³/h bis einschl. 16 m³/h 52,00 € 53,96 € pro Monat

über 10 m³/h über 16 m³/h 104,00 € 107,92 € pro Monat

Verbrauchsgebühren

Wasser: netto brutto

Verbrauchsgebühr 1,01 € 1,08 € pro m³

Abwasser:

bei Einleitung von Schmutz- und Niederschlagswasser 1,76 € pro m³

bei Einleitung von Schmutzwasser alleine 1,41 € pro m³

Sonstige Zählereinrichtungen (seit 01.08.2007)

netto brutto

Montage Bauwassergarnitur 25,00 € 26,75 €

Abfallentsorgung durch den Landkreis Rosenheim

Monatliche Gebühr gemäß Gebührensatzung Stand 01.07.2012

monatlich 1/4 jährlich jährlich 

40-l-Tonne 6,00 € 18,00 € 72,00 €

mit Kompostermäßigung 5,40 € 16,20 € 64,80 €

80-l-Tonne 9,70 € 29,10 € 116,40 €

mit Kompostermäßigung 8,60 € 25,80 € 103,20 €

120-l-Tonne 14,50 € 43,50 € 174,00 €

mit Kompostermäßigung 12,90 € 38,70 € 154,80 €

240-l-Tonne 29,00 € 87,00 € 348,00 €

mit Kompostermäßigung 25,80 € 77,40 € 309,60 €

1,1-m3-Leihbehälter (Müllcontainer incl. Leerung) 273,00 € 819,00 € 3.276,00 €

1,1-m3-Eigentumsbehälter je Leerung 63,00 € (Müllcontainer wird selbst gekauft)

Müllsack (70 l) je Stück 5,00 € (in der Gemeindekasse erhältlich)



Gemeinde Stephanskirchen Juli 2012

Landkreis Rosenheim

G e b ü h r e n b l a t t

Grundgebühr

Die monatliche Grundgebühr errechnet sich nach dem Nenndurchfluß bzw. Dauerdurchfluss der verwendeten Wasserzähler:

Gebühr für Wasser- und Kanalanschluss gesamt incl. MwSt:

Nenndurchfluss Qn Dauerdurchfluss Q3 netto brutto

bis einschl. 2,5 m³/h bis einschl. 4 m³/h 13,00 € 13,49 € pro Monat

bis einschl. 6 m³/h bis einschl. 10 m³/h 31,00 € 32,19 € pro Monat

bis einschl. 10 m³/h bis einschl. 16 m³/h 52,00 € 53,96 € pro Monat

über 10 m³/h über 16 m³/h 104,00 € 107,92 € pro Monat

Verbrauchsgebühren

Wasser: netto brutto

Verbrauchsgebühr 0,88 € 0,94 € pro m³

Abwasser:

bei Einleitung von Schmutz- und Niederschlagswasser 1,57 € pro m³

bei Einleitung von Schmutzwasser alleine 1,29 € pro m³

Sonstige Zählereinrichtungen (seit 01.08.2007)

netto brutto

Montage Bauwassergarnitur 25,00 € 26,75 €

Abfallentsorgung durch den Landkreis Rosenheim

Monatliche Gebühr gemäß Gebührensatzung Stand 01.07.2012

monatlich 1/4 jährlich jährlich 

40-l-Tonne 6,00 € 18,00 € 72,00 €

mit Kompostermäßigung 5,40 € 16,20 € 64,80 €

80-l-Tonne 9,70 € 29,10 € 116,40 €

mit Kompostermäßigung 8,60 € 25,80 € 103,20 €

120-l-Tonne 14,50 € 43,50 € 174,00 €

mit Kompostermäßigung 12,90 € 38,70 € 154,80 €

240-l-Tonne 29,00 € 87,00 € 348,00 €

mit Kompostermäßigung 25,80 € 77,40 € 309,60 €

1,1-m3-Leihbehälter (Müllcontainer incl. Leerung) 273,00 € 819,00 € 3.276,00 €

1,1-m3-Eigentumsbehälter je Leerung 63,00 € (Müllcontainer wird selbst gekauft)

Müllsack (70 l) je Stück 5,00 € (in der Gemeindekasse erhältlich)



Gemeinde Stephanskirchen Januar 2010

Landkreis Rosenheim

G e b ü h r e n b l a t t

Grundgebühr

Die monatliche Grundgebühr errechnet sich nach dem Nenndurchfluß bzw. Dauerdurchfluss der verwendeten Wasserzähler:

Gebühr für Wasser- und Kanalanschluss gesamt incl. MwSt:

Nenndurchfluss Qn Dauerdurchfluss Q3 netto brutto

bis einschl. 2,5 m³/h bis einschl. 4 m³/h 13,00 € 13,49 € pro Monat

bis einschl. 6 m³/h bis einschl. 10 m³/h 31,00 € 32,19 € pro Monat

bis einschl. 10 m³/h bis einschl. 16 m³/h 52,00 € 53,96 € pro Monat

über 10 m³/h über 16 m³/h 104,00 € 107,92 € pro Monat

Verbrauchsgebühren

Wasser: netto brutto

Verbrauchsgebühr 0,88 € 0,94 € pro m³

Abwasser:

bei Einleitung von Schmutz- und Niederschlagswasser 1,57 € pro m³

bei Einleitung von Schmutzwasser alleine 1,29 € pro m³

Sonstige Zählereinrichtungen (seit 01.08.2007)

netto brutto

Montage Bauwassergarnitur 25,00 € 26,75 €

Abfallentsorgung durch den Landkreis Rosenheim

Monatliche Gebühr gemäß Gebührensatzung Stand 01.01.2002

monatlich 1/4 jährlich jährlich 

80-l-Tonne 12,00 € 36,00 € 144,00 €

mit Kompostermäßigung 11,00 € 33,00 € 132,00 €

120-l-Tonne 17,50 € 52,50 € 210,00 €

mit Kompostermäßigung 16,00 € 48,00 € 192,00 €

240-l-Tonne 35,00 € 105,00 € 420,00 €

mit Kompostermäßigung 32,00 € 96,00 € 384,00 €

1,1-m3-Leihbehälter (Müllcontainer incl. Leerung) 320,00 € 960,00 € 3.840,00 €

1,1-m3-Eigentumsbehälter je Leerung 74,00 € (Müllcontainer wird selbst gekauft)

Müllsack (70 l) je Stück 6,00 € (in der Gemeindekasse erhältlich)



Gemeinde Stephanskirchen Oktober 2008

Landkreis Rosenheim

G e b ü h r e n b l a t t

Grundgebühr

Die monatliche Grundgebühr errechnet sich nach dem Nenndurchfluß der verwendeten Wasserzähler:

Gebühr für Wasser- und Kanalanschluss gesamt incl. MwSt:

Qn 2,5 - 5 m³ 11,42 € pro Monat

Qn 6,0 - 10 m³ 16,16 € pro Monat

Qn 10,0 - 20 m³ und größer 33,90 € pro Monat

Verbrauchsgebühren

Wasser (seit 01.01.2004): netto brutto

Verbrauchsgebühr 0,80 € 0,86 € pro m³

Abwasser (seit 01.01.2007):

bei Einleitung von Schmutz- und Niederschlagswasser 1,65 € pro m³

bei Einleitung von Schmutzwasser alleine 1,60 € pro m³

Sonstige Zählereinrichtungen (seit 01.08.2007)

netto brutto

Leihgebühr für Bauwassergarnitur 25,00 € 26,75 €

Abfallentsorgung durch den Landkreis Rosenheim

Monatliche Gebühr gemäß Gührensatzung Stand 01.01.2002

monatlich 1/4 jährlich jährlich 

80-l-Tonne 12,00 € 36,00 € 144,00 €

mit Kompostermäßigung 11,00 € 33,00 € 132,00 €

120-l-Tonne 17,50 € 52,50 € 210,00 €

mit Kompostermäßigung 16,00 € 48,00 € 192,00 €

240-l-Tonne 35,00 € 105,00 € 420,00 €

mit Kompostermäßigung 32,00 € 96,00 € 384,00 €

1,1-m3-Leihbehälter (Müllcontainer incl. Leerung) 320,00 € 960,00 € 3.840,00 €

1,1-m3-Eigentumsbehälter je Leerung 74,00 € (Müllcontainer wird selbst gekauft)

Müllsack (70 l) je Stück 6,00 € (in der Gemeindekasse erhältlich)



Gemeinde Stephanskirchen Januar 1998

Landkreis Rosenheim 863-0/4

G e b ü h r e n b l a t t

mit Tarifbezeichnungen für die Benutzung der gemeindlichen Wasserversorgungs- und der öffentlichen

Entwässerungsanlage sowie der öffentlichen Abfallentsorgung des Landkreises Rosenheim.

1. Wasserversorgungseinrichtung (Gebührenstand 01.01.93)

Gemäß Wasserabgabe- (WAS), Beitrags- und Gebührensatzung (WAS/BGS)

1.1 Verbrauchsgebühr, § 10 WAS/BGS 

W 60            netto brutto

Verbrauchsgebühr/m
3

1,40 DM 1,50 DM

1.2 Grundgebühr, § 9 a WAS/BGS

Die monatliche Grundgebühr errechnet sich nach dem Nenndurchfluß der verwendeten Wasserzähler:

netto brutto

bis 6 m
3

12,00 DM 12,84 DM

bis 10 m
3

16,00 DM 17,12 DM

über 10 m
3

40,00 DM 42,80 DM

2. Sonstige Zählereinrichtungen

Bauwasserzählergruppe 40,00 DM 42,80 DM

Hydrantenstandrohr 50,00 DM 53,50 DM

3. Entwässerungseinrichtung (Gebührenstand 01.01.93)

Gemäß Entwässerungs- (EWS), Beitrags- und Gebührensatzung (EWS/BGS)

3.1 Einleitungsgebühren, § 10 Abs. 1 EWS/BGS

K 80 bei Einleitung von Schmutz- und Niederschlagswasser

pro m
3
 Abwasser 3,10 DM

K 82 bei Einleitung von Schmutzwasser alleine

pro m
3
 Abwasser 2,80 DM

3.2 Grundgebühr, § 9 a EWS/BGS

Die monatliche Grundgebühr beträgt bei der Verwendung von Wasserzählern der Nenngröße:

bis 5 m
3

10,00 DM

bis 10 m
3

15,20 DM

über 10 m
3

25,00 DM

4. Abfallentsorgung durch den Landkreis Rosenheim

Monatliche Gebühr gemäß Gührensatzung Stand 01.01.1995

M01 80-l-Tonne 23,00 DM

MK1 80-l-Tonne mit Kompostierung 21,00 DM

MS1 80-l-Tonne mit sozialem Härtefall Betrag wird bei Bedarf eingesetzt

M02 120-l-Tonne 34,00 DM

MK2 120-l-Tonne mit Kompostierung 31,00 DM

M03 240-l-Tonne 68,00 DM

MK3 240-l-Tonne mit Kompostierung 62,00 DM

M04 1,1-m
3
-Leihbehälter 626,00 DM

M05 1,1-m
3
-Eigentumsbehälter 143,00 DM/Entleerung



Tabelle3

1.1 Verbrauchsgebühr, § 10 WAS/BGS 

W 60            netto brutto

Verbrauchsgebühr/m3 0,80 € 0,86 €

1.2 Grundgebühr, § 9 a WAS/BGS

Die monatliche Grundgebühr errechnet sich nach dem Nenndurchfluß der verwendeten Wasserzähler:

netto brutto

Qn 2,5 - 5 m³ 6,00 € 6,42 €

Qn 6,0 - 10 m³ 8,00 € 8,56 €

Qn 10,0 - 20 m³ und größer 20,00 € 21,40 €

2. Sonstige Zählereinrichtungen

Bauwasserzählergruppe 20,00 € 21,40 €

Hydrantenstandrohr 25,00 € 26,75 €

3. Entwässerungseinrichtung (Gebührenstand 01.01.04)

Gemäß Entwässerungs- (EWS), Beitrags- und Gebührensatzung (EWS/BGS)

3.1 Einleitungsgebühren, § 10 Abs. 1 EWS/BGS

K 80 bei Einleitung von Schmutz- und Niederschlagswasser

pro m3 Abwasser 1,59 €

K 82 bei Einleitung von Schmutzwasser alleine

pro m3 Abwasser 1,58 €

3.2 Grundgebühr, § 9 a EWS/BGS

Die monatliche Grundgebühr beträgt bei der Verwendung von Wasserzählern der Nenngröße:

Qn 2,5 - 5 m³ 5,00 €

Qn 6,0 - 10 m³ 7,60 €

Qn 10,0 - 20 m³ und größer 12,50 €
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